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liggende udenrigspolitiske Spørgsmaal og paa Grundlag 
deraf at udtalt sig til Ministeriet. 

II. 
At bemyndige det ovennævnte Udvalg til ved Forhand- 

ling med Ministeriet at tilvejebringe en for Offentligheden 
bestemt aktmæssig belyst Redegørelse for det sønderjydske 
Spørgsmaals Behandling under Krigen og efter denne indtil 
de sønderjydske Landsdeles Genforening med Danmark.« 

Behandlingsmaaden vedtaget 17/1 (F. Sp. 3889). 1. Beh. 
26!I (F. Sp. 4239). Henvist til et Udvalg paa 15 Medlemmer: 
(Brorsen [Form.], Moltesen, Anders Lebeck, I. A. Hansen, 
Hans Jacob Sørensen, Stauning, Borgbjerg, Hauge, J. P. 
Nielsen, Hans Rasmussen, Drachmann [Sekr.], Holstein, 
Holger Andersen, Zahle, P. Munch). Betænkning afgiven 
28/3 (B. Sp. 1663), [Ordfører: Brorsenj. 2. (sidste) Beh. 31/3 
(F. Sp. 6199). 

Ønskeligheden af et Udvalg som det i Forslaget omtalte 
motiveredes af P. Munch paa Forslagsstillernes Vegne med en 
Henvisning til, at der ved flere Lejligheder havde vist sig 
Trang til et saadant, i hvilken Henseende han nævnte Forhand- 
lingerne om en Handelsoverenskomst med Rusland, om Alands- 
konventionen, ved Spørgsmaalet om Grønland og Norges Stil- 
ling dertil, Ordningen af Spørgsmaal vedrørende Sønderjyl- 
land o. a., samt det i Forslagets 2den Del nævnte Forhold. 

Udenrigsministeren udtalte, at Spørgsmaalet om Nedsæt- 
telsen af et saadant Udvalg ikke saa meget vedkommer Rege- 
ringen som selve Rigsdagen, men han henstillede, at det, hvis 
det ønskes nedsat, kommer til at omfatte begge Rigsdagens 
Ting, og at Medlemmerne af Udvalget bliver forpligtet til at 
bevare Tavshed overfor de Meddelelser, som Udenrigsmini- 
steren giver dem. 

I den af det om Forslaget nedsatte Udvalg afgivne Betænk- 
ning udtales, at »Tanken om Nedsættelsen af et udenrigspo- 
litisk Udvalg (par flere Gange og fra flere Sider været fremme, 
og særlig under Krigen med de ekstraordinære Forhold ogsaa 
udadtil maatte der selvsagt være et stærkt Ønske blandt Rigs- 
dagens Medlemmer om at faa et særligt Organ, hvortil Udenrigs- 
ministeren kunde henvende sig om udenrigspolitiske Spørgs- 
maal, og gennem hvilket Rigsdagens Partier kunde holde sig 
underrettet om vigtige Begivenheder udenfor Landets Grænser. 
I Udvalget har forskellige Opfattelser gjort sig gældende an- 
gaaende Fremgangsmaaden ved Nedsættelsen af et saadant 
Udvalg; men et Flertal (Udvalget undtagen Borgbjerg, Hauge, 


